PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
                   COMISSÃO DE PLANOS DE CARGOS, CARREIRA

E REMUNERAÇÃO - CPCCR

1
Rua Manoel Claudino Barbosa, 1760 (1º Andar) – Bairro Pioneiros

CEP: 83.833-016 – Fazenda Rio Grande /PR
Tel.: (41) 3608-7368 e-mail: cpccr@fazendariogrande.pr.gov.br

EDITAL N.º 024/2023 – CPCCR

De 03 de abril de 2023

DIVULGA O RESULTADO DOS PROCEDIMENTOS DE CRESCIMENTO POR
BOM DESEMPENHO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO QUADRO GERAL DO

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE/PR.

Súmula: Divulga o resultado dos procedimentos de
Crescimento por Bom Desempenho dos servidores
públicos do Quadro Geral do Município de Fazenda Rio
Grande/Paraná.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de
suas atribuições conferidas por meio do Decreto nº. 6385/2022 e a COMISSÃO DO
PLANO DE CARGOS, CARREIRA E REMUNERAÇÃO – CPCCR, no uso de suas
atribuições conferidas por meio da Portaria nº 148/2022 e em cumprimento à Lei
Complementar n° 092/2014 e Decreto n° 4030/2015, RESOLVEM:

TORNAR PÚBLICO,

Art. 1º - Divulgar o resultado dos procedimentos de Crescimento por Bom

Desempenho dos servidores públicos do Quadro Geral do Município de Fazenda
Rio Grande/Paraná, que cumpriram os requisitos do Art. 18 da Lei Complementar
n° 092/2014, conforme Anexo I parte integrante deste Edital.

Art. 2º - Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data de
publicação do presente edital, para interposição de recurso, através de protocolo
para o organograma n° 007.010.002, desde que devidamente fundamentado.

Art. 3º - Os efeitos financeiros deste enquadramento serão aplicados a partir
de 01 de abril de 2023.

Fazenda Rio Grande.

                                                                                         LUANA DE F. G. BERGAMASCO

                                                         Presidente da CPCCR
                                                           Portaria n° 148/2022

ROBERTA MARIA
DO SACRAMENTO
ESPINDULA DE
JESUS

Assinado de forma digital
por ROBERTA MARIA DO
SACRAMENTO
ESPINDULA DE JESUS
Dados: 2023.04.03
16:49:14 -03'00'

PREFEITURA DE

FAZENDA
RIO GRANDE

: Publicado no Diário "":
: Oficial Eletrônico :
: N°062/2023 - Data: de 03 :
: de abril de 2023. : '------------------~

ROBERTA MARIA DO SA!CRAMENTO
ESPÍNDULA DE JESUS

Secretária M.llnicipal de Administiração
De<:reto n" 16385/2022

Documento assinado digitalmente

Data: 03/ 04/ 2023 10:13:33-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
                   COMISSÃO DE PLANOS DE CARGOS, CARREIRA

E REMUNERAÇÃO - CPCCR

2
Rua Manoel Claudino Barbosa, 1760 (1º Andar) – Bairro Pioneiros

CEP: 83.833-016 – Fazenda Rio Grande /PR
Tel.: (41) 3608-7368 e-mail: cpccr@fazendariogrande.pr.gov.br

ANEXO I DO EDITAL N° 024/2023
Lei Complementar N° 092/2014 e Decreto N° 4030/2015

MATRÍCULA DATA BASE CARGO NÍVEIS
762 02/04/2012 TÉCNICO EM CONTROLE ADMINISTRATIVO 005

96901 17/05/1999 MOTORISTA - CATEGORIA "D" 005
251201 10/06/2002 GUARDIÃO 005
265201 01/08/2002 ENFERMEIRO 010
280901 07/04/2003 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 005
283401 25/04/2003 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 005
283901 28/04/2003 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 005
284401 29/04/2003 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 005
285201 28/04/2003 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 005
320901 01/04/2004 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 005
348343 05/04/2005 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 005
348822 09/02/2006 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 005
348896 24/03/2006 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 005
349101 07/08/2006 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 005
349275 22/01/2007 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 005
349279 07/02/2007 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 005
349306 07/03/2007 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 010
349338 05/03/2007 ENGENHEIRO CIVIL 005
349795 20/12/2007 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 010
349907 14/03/2008 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 010
349944 15/04/2008 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 005
349948 16/04/2008 CIRURGIAO DENTISTA 005
349974 18/04/2008 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 005
350212 19/09/2008 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 005
350241 20/10/2008 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 005
350519 31/07/2009 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 005
350520 31/07/2009 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 005
350622 09/11/2009 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 005
350814 10/05/2010 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 005
350817 17/05/2010 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 005
351008 14/07/2010 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 005
351027 21/07/2010 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 005
351070 18/08/2010 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 005
351093 01/09/2010 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 005
351189 17/11/2010 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 005
351260 17/02/2011 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 005
351273 23/02/2011 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 005
351280 01/03/2011 ASSISTENTE SOCIAL - 40 HORAS 005
351402 11/05/2011 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 005
351441 26/05/2011 ENFERMEIRO 005
351447 03/06/2011 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 005
351519 11/11/1997 AGENTE DE TRÂNSITO 005
351593 26/09/2011 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 005

PREFEITURA DE

FAZENDA
RIO GRANDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
                   COMISSÃO DE PLANOS DE CARGOS, CARREIRA

E REMUNERAÇÃO - CPCCR

3
Rua Manoel Claudino Barbosa, 1760 (1º Andar) – Bairro Pioneiros

CEP: 83.833-016 – Fazenda Rio Grande /PR
Tel.: (41) 3608-7368 e-mail: cpccr@fazendariogrande.pr.gov.br

351752 23/02/2012 DOCUMENTADOR ESCOLAR 005
351756 02/03/2012 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 005
351771 06/11/2009 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 005
352081 02/08/2012 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 005
352082 02/08/2012 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 005
352187 26/09/2012 DOCUMENTADOR ESCOLAR 005
352235 24/10/2012 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 005
352237 25/10/2012 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 005
352274 27/11/2012 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 005
352275 28/11/2012 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 005
352295 20/12/2012 COZINHEIRO 005
352296 21/12/2012 PADEIRO / CONFEITEIRO 005
352352 31/01/2013 ENFERMEIRO 005
352355 03/01/2000 SERVENTE 005
352363 14/02/2013 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 005
352372 14/02/2013 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 005
352450 26/03/2013 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 005
352452 26/03/2013 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 005
352459 01/04/2013 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 005
352461 02/04/2013 AGENTE DE TRÂNSITO 005
352463 02/04/2013 AGENTE DE TRÂNSITO 005
352465 02/04/2013 AGENTE DE TRÂNSITO 005
352467 02/04/2013 AGENTE DE TRÂNSITO 005
352468 02/04/2013 AGENTE DE TRÂNSITO 005
352473 02/04/2013 AUXILIAR DE FARMÁCIA 005
352540 22/04/2013 PEDREIRO 005
352545 29/04/2013 ENGENHEIRO CIVIL 005
352546 29/04/2013 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 005

353185 13/05/2014
MEDICO GINECOLOGISTA E OBSTETRA -

PLANTONISTA 005
353195 21/05/2014 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 005
353318 01/02/2010 CONTADOR 005
353393 06/10/2014 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 005

PREFEITURA DE

FAZENDA
RIO GRANDE